PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  TTrraabbiijjuu
                 E S T A D O   D E   S Ã O    P A U L O

Rua José Letízio, 556, Centro, CEP 14.935-000, Trabiju – SP Fone/Fax: (016) 3349-9200  -  e-mail: prefeitura@trabiju.sp.gov.br

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 012/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023

 MARCELO RODRIGUES FONSECA, Prefeito Municipal de Trabiju - SP, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que retifica o Edital
de Pregão Presencial n° 007/2023, o qual tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL E AR COMPRIMIDO MEDICINAL, COM O
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO, E DEMAIS ITENS DESCRITOS NO
TERMO DE REFERÊNCIA, DESTINADOS À UNIDADE BÁSICA DE SÁUDE “MANOEL
MORALES” para alterar o item 8.1.4 do edital.

 Onde se Lê:
8.1.4. QUALIFICAÇÃO TECNICA (art.30 da Lei nº 8.666/93):
a) COMPROVAÇÃO de aptidão para fornecimento de serviços compatíveis com o objeto desta
licitação, mediante a apresentação de, pelo menos, 1 (um) ATESTADO DE CAPACIDADE
TÉCNICA, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado para qual a licitante tenha
fornecido.

Leia-se:
8.1.4. QUALIFICAÇÃO TECNICA (art.30 da Lei nº 8.666/93), que será satisfeita através da
apresentação dos seguintes documentos:
a)  Licença de Funcionamento da Vigilância Sanitária, expedida pelo Município em
que a empresa está estabelecida;

b)  Autorização de Funcionamento (AFE), emitida pelo órgão competente da Agência
Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, do fabricante do produto indicado na
Proposta Comercial, tanto para Gases quanto para Correlatos;

c)      Contrato de Fornecimento de Gases Medicinais com a respectiva fabricante da
marca do produto indicado na proposta;

d)     Comprovação de aptidão para fornecimento de material compatível com o objeto
desta licitação, mediante a apresentação de, pelo menos, 1 (um) ATESTADO DE
CAPACIDADE TÉCNICA, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado para
qual a licitante tenha fornecido.

As demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.

Desta forma, de acordo com o disposto na Lei de Licitações, será aberto novo prazo
para a sessão pública de processamento do citado certame, o qual dar-se-á no dia 17 de abril
de 2023, às 14:00 horas, no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Trabiju,
situada à Rua José Letízio, 556 – Centro – Trabiju - SP.

Trabiju, 30 de março de 2023.

MARCELO RODRIGUES FONSECA
Prefeito Municipal